
L’anno  duemilaventi, il giorno  tredici del mese di novembre alle ore 12:30, nella
residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

   Nominativo

Di Tomassi Giorgio Assessore P

Giuseppetti Luca Maria Sindaco

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

Minnucci Teresa Assessore P

Pres. / Ass.

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    0 Presenti    3

Nominativo

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Cesanelli
Dott.Ssa Marina.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor
Giuseppetti Luca Maria nella sua qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  114    del  13-11-2020

Oggetto: TIROCINIO DI INCLUSIONE SOCIALE. INTEGRAZIONE AL SIG. FR.PO.
PERIODO: ANNO 2020.



PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267, hanno espresso parere favorevole:

- il  responsabile  del  servizio  interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

- il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO

CHE il sig. PO. FR. (nato/a a omissis  il  omissis – residente in Caldarola in Via omissis – codice
fiscale omissis) ha usufruito, ai sensi della L.R. n. 18/1996, fino a fine  2018, di una Borsa Lavoro
socio assistenziale, istituita dalla Unione Montana Monti Azzurri di San Ginesio, su delega da parte di
questo Comune, per un compenso di € 140,00 che il Comune di Caldarola ha sempre integrato fino
alla somma mensile di € 410,00;

ACCERTATO che dal 1° gennaio 2019 il sig. PO.FR. non usufruisce più della borsa lavoro suddetta e
che dal mese di settembre 2019 lo stesso ha iniziato un tirocinio di inclusione sociale presso questo
comune, con un compenso di € 180,00 mensili;

VISTA la convenzione, che regolamenta il tirocinio di formazione e orientamento che verrà svolto dal
sig. PO. FR., tra l’Unione Montana dei Monti Azzurri, quale soggetto promotore e il Comune di
Caldarola, quale soggetto ospitante;

VISTO il relativo progetto formativo che stabilisce gli obiettivi e le modalità organizzative del tirocinio;

CONSIDERATO, che con delibera di Giunta Comunale n.92 del 2019 per il periodo 1° gennaio – 30
giugno 2019 il compenso mensile di €. 410,00 a favore del sig. Po.Fr. era stato assicurato dal Comune
di Caldarola;

CONSIDERATO, che con delibera di Giunta Comunale n. del 2019 per il periodo 1° luglio – 31
dicembre 2019 il compenso mensile di €. 410,00 a favore del sig. Po.Fr. era stato assicurato dal
Comune di Caldarola integrando l’importo della borsa del T.I.S. pari a € 180, con un contributo di €
230,00;

RITIENE opportuno di integrare l’importo della borsa del T.I.S. pari a € 180, con un contributo di €
230,00 per il periodo dal 1° gennaio 2020 al 31 dicembre 2020;

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1)- La premessa è parte integrante del presente provvedimento;

2)- Di integrare l’importo della borsa del T.I.S. pari a € 180, con un contributo di € 230,00 per il periodo
dal 1° gennaio 2020 al 31 dicembre 2020, per un importo complessivo di Euro 2.760,00;

 3)- Di dare mandato al Responsabile del Servizio per l’adozione di successivi e conseguenti atti a
definizione della procedura.

Data l'urgenza del provvedimento;

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.Lgs
18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 13-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Approvato e sottoscritto:
Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Caldarola, Il Segretario Comunale
li 26-11-2020 F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina
_______________________________________________________________
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
26-11-2020 al 11-12-2020 senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Marco Feliziani

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

Caldarola, li 13-11-2020   IL RAGIONIERE COMUNALE F.F.
                 F.to Biondi Dott. Rossano

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li 26-11-2020 Il Segretario Comunale
Cesanelli Dott.Ssa Marina

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 13-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

